PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA

PRETA

Estado da Bahia
CNPJ 13.627.823/0001-93

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL 002/2024

REABERTURA DAS INSCRIÇÕES
AVISO E ATUALIZAÇÃO DO CRONOGRAMA

Avenida Dr Liberalino Sales Gadelha, 69, Centro. CEP: 44.660-000 – Serra Preta–Bahia

Telefax (75) 3697-2154 Site: http://www.serrapreta.ba.gov.br/.

Considerando o encerramento das inscrições em 18/03/2024 e o vencimento da taxa das
inscrições em 19/03/2024, bem como a emissão dos DAMs pelo Município e o envio dos
mesmos após a data do vencimento estipulada no cronograma, a PREFEITURA
MUNICIPAL DE SERRA PRETA, através da Secretaria Municipal de Administração,
RESOLVE tornar público a AUTORIZAÇÃO DO PAGAMENTO E ATUALIZAÇÃO DO
CRONOGRAMA, conforme segue:

1. Os candidatos que não efetuaram o pagamento e tenham interesse em continuar
no Processo Seletivo, deverá realizar pagamento da taxa de inscrição até o dia
25/03/2024, mediante depósito bancário identificado com o CPF do candidato. Depósito
identificado: Banco 237 – Banco Bradesco S/A, Agência 3677, conta corrente 2265-9,
Prefeitura Municipal de Serra Preta-BA - CNPJ 13.627.823/0001-93.

1.1. Não é permitido o pagamento em correspondentes bancários, nem depósito em
envelope nos caixas eletrônicos.

1.2. O depósito identificado referente ao pagamento da taxa de inscrição deverá ser
efetuado impreterivelmente até o dia 25/03/2024, sob pena de indeferimento da
inscrição.

1.3. A taxa de inscrição equivale ao valor de R$ 80,00.
1.4. Não serão compensados os pagamentos em valor distinto daquele referente ao

cargo a que concorre.
1.5. As inscrições cujos depósitos forem efetuados após a data estabelecida, não se-

rão acatadas;
1.6. As inscrições efetuadas somente serão confirmadas após a confirmação do depó-

sito.

CRONOGRAMA

FASE / ATIVIDADE DATA PROVÁVEL

Período para pagamento da taxa de Inscrição Até 25/03/2024

Publicação deferimento inscrições 27/03/2024

Prazo recursal
28/03/2024 e
01/04/2024

Publicação Final deferimento inscrições 03/04/2024

Convocação para Avaliação de Conhecimentos 04/04/2024

Aplicação da Avaliação de Conhecimentos 07/04/2024

Divulgação dos gabaritos 08/04/2024

Prazo recursal 09 e 10/04/2024

Resultado final 12/04/2024

Homologação do resultado final A partir de 15/04/2024

SERRA PRETA /BA, 22 de março de 2024.

Franklin Leite da Silva

Prefeito